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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2022 for Sound Hub Denmark A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
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Til kapitalejerne i Sound Hub Denmark A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Sound Hub Denmark A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022,
der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis
(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Holstebro, den 13. marts 2023

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

019cc46cdf1b45 
Poul Spencer Poulsen

statsautoriseret revisor 

mne23324

 
 

 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

4



Selskabet Sound Hub Denmark A/S
Peter Bangs Vej 17
7600 Struer

CVR-nr: 39 48 34 67

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Struer

Bestyrelse Carl Henrik Jeppesen, formand
Rasmus Færch
Lars Kolind
Martin Nygaard Christoffersen
Søren Bech
Martin Thusgaard Skov

Direktion Peter Petersen

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hjaltesvej 16 
7500 Holstebro 

Advokat Smith Knudsen Advokatfirma 
Store Torv 6
7500 Holstebro

Pengeinstitut Danske Bank A/S 
Dalgasgade 27
7400 Herning

 
 

 

Selskabsoplysninger

5



Væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at drive et internationalt innovationsmiljø for nyetablerede soundtech
virksomheder, entreprenører, etablerede virksomheder, uddannelsesinstitutioner og investorer indenfor lyd
og akustik.

Udvikling i året

Der er fortsat god interesse for samarbejde med Sound Hub. I 2022 blev der indledt 34 nye samarbejder,
herunder indgået 7 nye partnerskabsaftaler. Ved udgangen af året var der 25 fuldtidsstillinger og 15
personer, der arbejder her regelmæssigt. Der blev etableret et nyt selskab i 2022, så der nu er 15 CVR numre
med adresse i Sound Hub. Yderligere oplever vi et stigende antal af brugere af husets faciliteter og in-house
kompetencer. 

10 nye danske lyd-iværksættere gennemførte i 2022 Sound Hubs nye SoundTech Incubator program, og der
er 5 optaget på det hold, der startede i januar 2023. Indholdet trækker på erfaringer fra det tidligere afholdte
accellerator program, som er tilpasset til målgruppen af helt nystartede lyd-virksomheder. Deltagerkredsen
viser igen mangfoldigheden af hvad lyd anvendes til: vagus nerve stimulation af kroppen med lavfrekvent lyd
til afslapning, akustisk dæmpning med bæredygtige materialer, elektronisk musik, omformning af støj til
musik. 

SoundTech Inkubatoren er et modningsforløb i tillæg til Beyond Beta programmet, hvor EU midler
finansierer et vertikal uafhængig accellerator program samt inkubator moduler for de 13 erhvervsklynger.
Programmet er derfor et samarbejde med Danish Sound Cluster, der står for rekruttering og administration,
mens Sound Hub leverer programindhold, faciliteter programafvikning samt hoster deltagerne under camps
og ved afledte aktiviteter. Programmet er foreløbig finansieret frem til medio 2023, og der er åbnet for
forlængelse af programmet i yderligere 3 år.

Arbejdet med den nye SoundTech Accelerator er godt i gang. Konceptet er to-delt i et acceleratorspor og et
investeringsspor. Sound Hub Denmark skal rekruttere til og levere accelerator programmet. Der vil blive
afvikles i et partnerskab med Danish Creative Industries på indholdssiden og med Accelerace som IP- partner
på delelementer samt andre relevante partnere. Rekrutteringen er godt i gang, deadline er 15. marts, og der
er primo februar 20 ansøgere fra hele verden. Finansieringen af acceleratoren i 2023 er sikret af bevilligede
tilskud.
Der etableres et seperat investeringsselskab, som er under dannelse. Dette selskab investerer i deltagerne i
acceleratorprogrammet, som heraf betaler Sound Hub for deltagelse i programmet, således finansiering er
sikret efter 2023 og frem. 

Sound Hubs egen stab blev udvidet med en senior elektronik udvikler. Det har styrket Sound Hubs unikke og
dybt faglige tilbud, som kan levere hands-on support. Det nyder tidligere og nuværende programdeltagere
godt af, og flere etablerede virksomheder har også trukket på den service, som har givet Sound Hub en ny
type indtægtsgivende kunder.

Der har gennem året været afholdt en række faglige events for professionelle, både som webinarer og med
fysisk tilstedeværelse. Den 29. marts var det et andet publikum, da Sound Hub Denmark sammen med
Danish Creative Industries afholdt DCI GO! Struer. Her mødtes kreative virksomheder og investorer til et
netværksarrangement, hvor 150 fra hele Danmark deltog.

Sound Hub Denmark har været TEDx Host Space siden 2020, og i efteråret 2022 blev der optaget 7 indlæg
fra personligheder fra den danske lydscene. De er nu ved at blive færdigredigeret og sendt til TEDx, for
godkendelse som TEDxSoundHubDenmark Talks, som bliver offentlig gjort i 2023. Muligheden støttet af
Udenrigsministeriet og Handelskammeret i England.

Der var 330 opslag på LinkedIn i 2022, som i gennemsnit betød 30.000 impressions/views og mellem 50-70
nye følgere per måned. Der nu er 3.326 følgere på LinkedIn, 27 % mere end i 2021.
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Det månedlige nyhedsbrev modtages af 744 personer, en stigning på 28 % og med en åbningsrate på 50 %,
hvor normalen er 15-25 % for B2B newsletters. 

Sound Hub intensiverede i 2022 samarbejdet med Struer Kommunes uddannelsesinitiativ, hvis mål er at
tiltrække/etablere videregående uddannelsesaktiviteter i Struer. Samarbejdet deler en administrativ
medarbejder til den stigende aktivitet. Politikere, undervisere, institutionsledelser og mere end 150
studerende har være gæster og oplevet, hvad Struer kan byde på. I Juli gennemførte 23 ingeniør- og
designpsykologistuderende fra DTU, Aalborg Universitet og Aarhus Universitet en tre-ugers Innovation
Camp 2022. Det var et samarbejde med de nævnte universiteter, der leverede undervisere, Bang & Olufsen og
Harman. Campen blev støttet af Færchfonden og Oticon.

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud før finansielle omkostninger, afskrivninger og
skat på DKK 438.340 (EBITDA), og et resultat efter skat på DKK -1.812.194. Selskabets balance pr. 31.
december 2022 udviser en egenkapital på DKK 8.364.661

Forventninger til det kommende år

SoundTech Incubator programmet fortsætter i 2023, og finansieringen forventes at blive forlænget til 2026. 

SoundTech Accelerator programmet igangsættes og 8 deltagere gennemfører.
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Note 2022 2021

DKK DKK

Bruttofortjeneste 2.794.550 3.333.936

 

Personaleomkostninger 1 -3.232.890 -2.482.146

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 2 -1.358.441 -1.273.428

Resultat før finansielle poster -1.796.781 -421.638

 

Finansielle omkostninger 3 -15.413 -1.281

Resultat før skat -1.812.194 -422.919

 

Skat af årets resultat 0 0

Årets resultat -1.812.194 -422.919

Resultatdisponering

2022 2021

DKK DKK

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat -1.812.194 -422.919

  -1.812.194 -422.919
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Aktiver

Note 2022 2021

DKK DKK

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 640.407 902.502

Indretning af lejede lokaler 6.345.328 7.282.697

Materielle anlægsaktiver 4 6.985.735 8.185.199

 

Deposita 5 56.100 56.100

Finansielle anlægsaktiver 56.100 56.100

 

Anlægsaktiver 7.041.835 8.241.299

 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.169.714 1.704.335

Andre tilgodehavender 180.000 16.733

Tilgodehavender 1.349.714 1.721.068

 

Likvide beholdninger 821.570 1.092.093

 

Omsætningsaktiver 2.171.284 2.813.161

 

Aktiver 9.213.119 11.054.460
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Passiver

Note 2022 2021

DKK DKK

Selskabskapital 2.500.000 2.500.000

Overført resultat 5.864.661 7.676.855

Egenkapital 8.364.661 10.176.855

 

Anden gæld 0 168.451

Langfristede gældsforpligtelser 6 0 168.451

 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 153.792 303.926

Deposita 63.755 60.955

Anden gæld 6 630.911 344.273

Kortfristede gældsforpligtelser 848.458 709.154

 

Gældsforpligtelser 848.458 877.605

 

Passiver 9.213.119 11.054.460

 

 

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 7

Anvendt regnskabspraksis 8
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Selskabs­
kapital

Overført
resultat

I alt

DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 2.500.000 7.676.855 10.176.855

Årets resultat 0 -1.812.194 -1.812.194

Egenkapital 31. december 2.500.000 5.864.661 8.364.661

 

 
 

 

Egenkapitalopgørelse

11



2022 2021

DKK DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger 2.735.635 2.090.892

Pensioner 388.384 261.360

Andre omkostninger til social sikring 21.521 19.304

Andre personaleomkostninger 87.350 110.590

  3.232.890 2.482.146

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 5 4

 

2022 2021

DKK DKK

2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 1.358.441 1.273.428

  1.358.441 1.273.428

 

2022 2021

DKK DKK

3. Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 15.293 1.274

Valutakurstab 120 7

  15.413 1.281
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4. Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar

Indretning af
lejede lokaler

DKK DKK

Kostpris 1. januar 1.848.144 9.937.350

Tilgang i årets løb 99.119 59.858

Kostpris 31. december 1.947.263 9.997.208

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 945.642 2.654.653

Årets afskrivninger 361.214 997.227

Ned- og afskrivninger 31. december 1.306.856 3.651.880

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 640.407 6.345.328

 

5. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Deposita

DKK

Kostpris 1. januar 56.100

Kostpris 31. december 56.100

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 56.100
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6. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2022 2021

DKK DKK

Anden gæld

Efter 5 år 0 0

Mellem 1 og 5 år 0 168.451

Langfristet del 0 168.451

Inden for 1 år 0 0

Øvrige kortfristet gæld 630.911 344.273

  630.911 512.724

 

2022 2021

DKK DKK

7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser      

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige
leasingydelser:

     

Inden for 1 år   80.624 80.624

  80.624 80.624

 

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 1 mdr.   20.540 12.083

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede
beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Færchfonden, der er administrationsselskab i
forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form
af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan
medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
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8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sound Hub Denmark A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse
C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen består af modtagne og forventede tilskud til gennemførelsen af indeværende års
aktiviteter. Desuden indregnes huslejeindtægter og salg af konsulentydelser for den periode, som salget
vedrører.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af
nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser
fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold
til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til
egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med Færchfonden. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede
danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.
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Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år

Indretning af lejede lokaler 10 år 

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation
af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs­
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af
aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af
ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører
poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under
finansielle poster.
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Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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